Jaarverslag en financiéle
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Stichting Dierenambulance Hoorn e.o.
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Jaarverslag 2018

Stichting Dierenambulance Hoorn en omstreken

Oprichtingsdatum: 28-07-1987
KVK-nummer: 41235301

RSIN-nummer: 800567468
Telefoonnummer: 0229-245353

Website: www.dierenambulancehoorn.nl
E-mail: dierenambulancehoorn@hetnet.nl
Adres: Cypres 5, 1628 ML Hoorn

Bestuurssamenstelling

Fred Perrier, Voorzitter, waarnemend secretaris
Ellis Klinkenberg, Penningmeester

Kiki Pierlo, Bestuurslid

Alie Ten Veen, Bestuurslid

De Functie secretaris is vacant

Doelstelling

De doelstelling van de Dierenambulance Hoorn e.o. is het verlenen van hulp aan dieren in nood.
Dierenambulance Hoorn e.o. heeft ten doel het vervoeren en verzorgen (eerste hulp) van zieke,
gewonde, zwerf- en dode huisdieren in de regio West-Friesland.

De Dierenambulance doet dit op de volgende manieren:

¢ Eerste hulp aan gewonde, zieke dieren

¢ Vervoer van gewonde, zieke dieren naar dierenarts

¢ Vervoer van wilde dieren naar bevoegde opvangcentra voor herstel

¢ Vervoer zwerfdieren naar het asiel

¢ Vangacties verwilderde katten (TNR)

» Zorg voor overleden huisdier (naar begraafplaats, crematorium of destructie)

¢ Overleden gevonden dieren herenigen met de eigenaar

e Ritten van dieren samen met hun eigenaren, die zelf niet over vervoer beschikken,
voor transport van en naar de dierenarts, dierenasiel/pension etc.

¢ Informeren en eventueel doorverwijzen

¢ Educatie en voorlichting

Het uitgangspunt van ons beleid is het waarborgen van vervoer en het verlenen van goede kwaliteit
hulpverlening gedurende 24 uur per dag, 7 dagen per week.
Niet alleen nu, maar ook op lange termijn.

Hoore

%,
po



Stichting Dierenambulance Hoorn e.o. tasx

Jaarverslag 2018

Algemeen:

Aantal ritten:

In 2018 heeft zich geen verandering in ons werkgebied voorgedaan: dit beslaat de gemeenten
Medemblik, Enkhuizen, Stede Broec, Drechterland, Hoorn, Koggenland en Opmeer.

Abbekerk
Andijk
Benningbroek
Hauwert
l-ambe!
F

S:r‘t;\:;:d Medembli
IMidwoud|

rtsch
ik
Qostwoud 2
Medemblik
WISk

\Wognumj
Zwaagdijk:West:
Zwaagdijk:0ost
\Wadway]

Hoorn

Hoogkarspel

Westerblokker. Oosterblokker
Zw;ag Oosterleek
Schellinkhout
Venhuizen
Spierdijk We_stwoud
Ursem Wijdenes
Wogmeer

Zuidermeer
Zuid-Spierdijk Beets en Oosthuizen = Edam-Volendam

5?'

o2

Hoor®

mb«%

®



é"“amb%o
q ry
Stichting Dierenambulance Hoorn e.o. tasuss ‘

Jaarverslag 2018
Hoor®

Ritten:

Het aantal ritten is ten opzichte van 2017 is flink gestegen, het totaal in 2018 komt op 3298 ritten.
De warme en droge zomer van 2018 heeft hier mede aan bijgedragen. Ook hulpverzoeken van
inwoners uit de zeven West-Friese gemeenten zijn toegenomen.

Het overgrote deel van het contact wat er gezocht wordt met het alarmnummer bestaat uit
het geven van informatie, advies en/of doorverwijzing naar derden.

Er wordt geen administratie bijgehouden van de daadwerkelijke aantallen dat er
telefonisch contact is gezocht met het alarmnummer. Het aantal ritten is gebaseerd
op daadwerkelijk gereden ritten door Dierenambulance Hoorn e.o.

2015 1769 ritten
2016 1859 ritten
2017 2270 ritten
2018 3298 ritten
2018 2017
Kat 849 667
Hond 233 191
Konijn 38 37
Gehouden vogels 19 22
Schildpadden 4 3
Overige gehouden dieren 31 26
Vogels uit de natuur 1607 921
Overige dieren uit de natuur 151 114
TNR (trap, neuter en return) 77 84
Taxi/dierenarts ritten 95 72
Ritten crematorium 41 26
Identificatieritten 94 95
Koeling legen 12 12
Overig a7 _
3298 2270
TNR:

Hierbij worden verwilderde populaties zwerfkatten in kaart gebracht en weggevangen met
vangkooien. Katten die echt verwilderd blijken te zijn, worden na castratie/sterilisatie en voorzien
van een chip weer uitgezet op de vangplek. Katten die tam blijken te zijn, worden niet teruggezet
maar herplaatst.
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Overige ritten

Bezoeken van scholen en kinderdagverblijven/ educatie

Presentaties geven

Gedoneerde voeding en goederen op halen voor diverse dierenopvanginstanties
Kleding ophalen t.b.v. kledingactie Dierenlot

Markten/ braderieén/ open dagen

Giften en donaties ophalen

LID (Landelijke Inspectiedienst Dierenbescherming)

Jaar 2018 overzicht per maand
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Donateurs:

In 2018 zijn er 263 betalende donateurs.

De donateursadministratie blijkt na toetreding van het nieuwe bestuur d.d. 01-04-2018 zeer
verouderd en niet correct bijgehouden. Het huidige bestuur is druk doende om de

donateursadministratie weer op orde te krijgen en nieuwe donateurs te werven.

Het werven en behouden van donateurs is en blijft een aandachtspunt.
Deze bijdragen zijn een groot deel van onze inkomsten.

Mede door middel van het geven van onderstaand kaartje aan melders waar we gewonde dieren
ophalen, proberen wij donateurs te werven.

Geven aan de dierenambulance.... is geven aan een goed doel.

Soms word het nog wel eens vergeten dat er in Nederland nog veel dierenleed is,
en één van de partijen die zich hier voor inspant om deze dieren te helpen is
onze stichting dierenambulance Hoorn e.o.
wij verlenen al ruim 31 jaar eerste hulp aan gewonde en zieke dieren en vervoeren |t
deze naar een dierenarts of naar de juiste opvanglocatie.
Aangezien de Dierenambulance een stichting is hebben we geen winstoogmerk
en zijn we afhankelijk van donaties/giften en sponsors.
Help de dieren een handje en steun dierenambulance Hoorn e.o.!

Steun dierenambulance Hoorn e.o. en wordt donateur!

Stichting dierenambulance Hoorn e.o. is 7 dagen per week,

24 uur per dag bemand door enthousiaste en kundige vrijwilligers en wij

staan klaar voor elk dier in nood. wij rijden voor alle dieren in de regio West-Friesland.
Wij ontvangen geen vergoedingen vanuit de overheid of gemeenten en daarom is

uw steun heel hard nodig. Met uw donatie redden wij dierenlevens.

Voor €20.00,- per jaar bent u al donateur van Dierenambulance Hoorn e.o..

Meld u aan via onze website www.dierenambulancehoorn.nl

Wilt u liever eenmalig een gift doen?
Voor elk bedrag klein of groot zijn we u zeer dankbaar.
IBANnummer: NL11 INGB 000 6360791
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Vrijwilligers:

Zonder enthousiaste, hardwerkende vrijwilligers kan de Stichting niet het werk doen waarvoor ze is
opgericht.

De vrijwilligers verrichten over het algemeen hun dienst 24 uur aaneengesloten van ’s morgens 09.00
uur tot de volgende dag 09.00 uur.

Omdat voor veel vrijwilligers een 24 uurs dienst niet te combineren is met b.v. werk of gezin werken
we sinds 2018 ook met dag en avond/ nacht diensten. Dit werkt goed maar vergt enige creativiteit
met inroosteren.

De bezetting van de dierenambulance bestaat altijd uit een chauffeur en een bijrijder. Wanneer de
ambulance niet ingezet hoeft te worden zal de ambulance bij het huisadres van de chauffeur
gestationeerd zijn. Bij een oproep haalt de chauffeur altijd eerst de bijrijder op.

In 2018 (peildatum 31 december) waren er in totaal 26 vrijwilligers actief voor onze stichting
4 bestuursleden (tevens ook inzetbaar als; centralist, chauffeur en/of bijrijder)

4 centralisten

8 chauffeurs

8 bijrijders

2 promotie markten

Het werven en behouden van goede en enthousiaste vrijwilligers is van groot belang om onze
dienstverlening 24/7 te kunnen uitvoeren.

Zonder vrijwilligers geen dierenambulance!

Bij de Dierenambulance Hoorn e.o. spelen vrijwilligers een zeer belangrijke rol.
Dag en nacht, 365 dagen per jaar zetten onze vrijwilligers zich met
passie in voor dier én mens.

Een enthousiast en gezellig team van mensen met
verschillende achtergronden en leeftijden.

Bent u geinteresseerd in vrijwilligerswerk bij de Dierambulance Hoorn e.0.?
Wij kunnen altijd hulp gebruiken bij verschillende werkzaamheden:

« centralist / meldpost
» Chauffeur / dierenhulpverlener
« Bijrijder / dierenhulpverlener

Heeft u misschien wat tijd over, wilt u nuttig werk doen voor de dieren in nood en lijkt het u leuk ons
team te komen versterken?

Kijk op onze website www.dierenambulancehoorn.nl voor meer informatie of

meld u aan via dierenambulancehoorn@hetnet.nl

Als vrijwilliger kunt u het verschil maken!
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Vrijwilligers:

Het verloop van vrijwilligers was dit jaar aanzienlijk. Het verkrijgen van werk, verhuizen,
gezondheidsredenen zijn de meest voorkomende oorzaken van het verloop in ons
vrijwilligersbestand.

We verkeren permanent in de situatie, dat we geregeld de publiciteit moeten zoeken om nieuwe
vrijwilligers te werven.

Tot op heden is het ons nog steeds gelukt het rooster altijd vol te krijgen om 24/7 onze diensten
blijven te verlenen.

Federatie Dierenambulances Nederland:

Op initiatief van de Federatie Dierenambulances Nederland (FDN) en Rijkswaterstaat zijn trainingen
gegeven aan onze medewerkers en hebben wij in 2018 een vrijstelling van het ministerie tot
hulpverlening aan dieren in nood op het hoofdwegennet.

Dierenambulance Hoorn e.o. gaat alleen onder begeleiding van een weginspecteur of andere
hulpdienst ter plaatse hulp verlenen. De medewerkers van de dierenambulance zijn getraind in
geldende IM-parkeerregimes, rijstrooknummering en zwaailichtdiscipline. Alleen getrainde
medewerkers worden ingezet bij incidenten op de snelweg. Zij dragen klasse 3 veiligheidskleding en
er is altijd vooraf afstemming tussen de dierenambulance en de verkeerscentrale vooraleer men ter
plaatse gaat.

Nadrukkelijk geldt dat zij op of langs de weg alleen werken als dit veilig kan.
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Overige activiteiten
Evenementen:

Voor het werven van vrijwilligers, donateurs en educatie hebben wij in de 2017 op onderstaande
evenementen gestaan.

18 maart Open dag Bonte Piet Midwoud

10 mei Jaarmarkt Wognum Kerkstraat Wognum
13 juni Andijker jaarmarkt Middenweg 52 Andijk
8 juli Jaarmarkt Venhuizen Tuinstraat Venhuizen
25 augustus  Jaarmarkt Blokker Westerblokker Blokker
9 september Open dag kinderboerderij De Woid Hoorn

6 oktober Dierendag WC Kersenboogerd Hoorn

30 september Open dag Dierentehuis Hoorn Hoorn

30 september Nationale Hulpverleners dag Hoorn

Tevens hebben wij diverse presentaties gehouden op basisscholen, kinderdagverblijven, wijkcentra,
bibliotheken en zorginstellingen.

Goede doelen ijsje:

In 2017 heeft ijssalon Vivaldi ( Hoorn, Bovenkarspel en Enkhuizen) besloten dat onze Stichting
Dierenambulance Hoorn e.o., het goede doel mocht zijn. Het hele jaar werd het goede doelen ijsje
verkocht, van ieder ijsje ging € 0,25 naar onze stichting.

De opbrengst van het goede doelen ijsje 2017 is geworden € 1590.00.
Dit bedrag is ontvangen in juni 2018.

Deen sponsormuntenactie:

Op 6 december 2018 mochten wij een mooie cheque, van maar
liefst € 501,13, in ontvangst nemen van Deen Supermarkten.
Het mooie bedrag is het resultaat van de sponsoractie 2018.

Promotie:

De website wordt up-to-date gehouden om onze donateurs en andere belangstellenden beter te
kunnen informeren.

Ook heeft deze site een verbinding met de sociale media die er ook voor een groot deel toe bijdragen
dat we een breder en groter publiek kunnen bereiken.

Facebook, Twitter en Instagram zijn niet meer weg te denken uit onze huidige maatschappij en zijn
een onderdeel geworden van de dagelijkse communicatie-uitingen.



Financién:

amb,
w4
q

Stichting Dierenambulance Hoorn e.o. tasuss
Jaarverslag 2018

Resultatenrekening 2018, begroting 2018, begroting 2019 en 2020.

Opbrengsten:
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Baten

Ritten contant

Ritten pinbetaling

Ritten via overschrijving
Ritten Crematorium

Ritten Asiel

TNR ritten

Landelijke Inspectie Dienst
Opbrengst diversen
Teruggave BTW
Subsidies/vergoedingen
Dierenlot

Donatie Abri voor Dieren
Bijdrage Dierenbescherming
Giften evenementen/ markten
Giften donatiebussen

Giften algemeen
Sponsoractie Deen Supermarkten
Gift ijssalon Vivaldi
Erfenis/Legaten

Donateurs
Kledinginzameling

Collecte opbrengst

Totaal

Hoore

Resutatenrekening 2018, begroting 2018, begroting 2019 en 2020

Werkelijk
2018

5.961,90
1.719,67
2.345,89
1.877,00
1.423,00
1.278,00
152,21
0,00
1.281,00
0,00
2.250,00
1.500,00
0,00
597,23
222,76
2.726,90
501,13
1.590,00
250,00
7.455,00
135,00
0,00

33.266,69

Begroting
2018

4.000,00
1.500,00
1.200,00
1.000,00
1.000,00
1.200,00
0,00
100,00
300,00
250,00
1.500,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.000,00
0,00
0,00
0,00
7.000,00
0,00
0,00

22.050,00

Begroting
2019

3.800,00
2.000,00
1.500,00
1.000,00
1.000,00
1.100,00
0,00
100,00
500,00
233,00
1.500,00
0,00
0,00
100,00
50,00
1.500,00
0,00
0,00
0,00
6.200,00
100,00
1.800,00

22.483,00

Begroting
2020

3.800,00
2.000,00
1.500,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
0,00
100,00
500,00
233,00
1.200,00
0,00
0,00
100,00
50,00
1.500,00
0,00
0,00
0,00
6.000,00
100,00
2.000,00

22.083,00
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Resultatenrekening 2018, begroting 2018, begroting 2019 en 2020.

Uitgaven:
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Lasten

Attenties vrijwilligers
Representatiekosten
Vergaderkosten

Vergoeding Vrijwilligers
Jaarlijkse barbecue vrijwilligers
Onvoorziene uitgaven
Schoonmaakmiddelen
Verzekeringen

Zakelijke Lasten

Brandstof

Onderhoud Dierenambulances

Boetes
St. Dierenlot bijdrage
verzekeringspremie

Werkkleding
Aanschaffingen

Porto
Kantoorbenodigdheden
Drukwerk

Telefoon

Website incl.hosting
Abonnementen/contributies
Bankkosten

Resultaat

Totaal

724,67
66,04
276,85
477,00
71,40
0,00
90,99
250,68
490,20
8.126,98
1.990,13
121,00

1.670,00
1.176,94
512,76
1.094,51
61,45
507,31
3.915,86
216,35
419,79
354,39
10.651,39
33.266,69

500,00
0,00
350,00
300,00
0,00
300,00
150,00
750,00
650,00
7.500,00
1.500,00
100,00

1.100,00
0,00
700,00
700,00
350,00
350,00
3.000,00
217,00
600,00
300,00
2.633,00
22.050,00

Jaarverslag 2018

500,00
100,00
150,00
500,00
150,00
100,00
150,00
750,00
650,00
8.300,00
1.800,00
100,00

1.100,00
1.000,00
800,00
1.000,00
350,00
500,00
3.500,00
225,00
500,00
350,00
-92,00
22.483,00
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500,00
100,00
150,00
500,00
150,00
100,00
150,00
750,00
650,00
8.400,00
2.000,00
100,00

1.500,00
500,00
1.000,00
1.000,00
400,00
500,00
3.500,00
225,00
500,00
350,00
-942,00
22.083,00
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Balans

Balans 31 december 2018

Activa

Banksaldo 31 december 2018 8584,55

Kassaldo 31 december 2018 339,26

Te ontvangen Dierenlot gift 2018 1250,00

Te ontvangen Dierenlot

autovergoeding 250,00

Te vorderen BTW 2018 980,00 Hoorn, 9 mei 2019

11.403,81 E.F. Klinkenberg (penningmeester)

Balans 31 december 2018

Passiva

Algemene reserve 1-1-2018 752,42 /’/

Resultaat 2018 10.651,39 / /
(\,_/’/

Continuiteitsreserve 31-12-2018 11.403,81

Mede dankzij onze donateurs, sponsoren, Stichting “Heberdina Japin Timmer” Dierentehuis
Hoorn, Stichting Vogel- en Dierenopvang de Bonte Piet, Brandweer, Politie, Rijkswaterstaat,
Landelijke Inspectiedienst Dierenbescherming, alle dierenartsen in onze regio en natuurlijk

onze vrijwilligers gaan we het komend jaar weer met volle vertrouwen tegemoet.



